АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2023

г. Нижневартовск

№ 38

Об утверждении Плана проведения

экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов

администрации района, затрагивающих

вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной

деятельности, на 2023 год

В соответствии с постановлением администрации района от 18.07.2016

№ 1726 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

администрации района, экспертизы и оценки фактического воздействия

муниципальных нормативных правовых актов администрации района»:

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов администрации района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год согласно

приложению.

2. Управлению экономики администрации района (Е.И. Шатских)

обеспечить размещение утвержденного плана в специализированном разделе по

вопросам оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки

фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов на

официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района

(www.nvraion.ru) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения Плана

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

администрации района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

Приложение к постановлению

администрации района

от 24.01.2023 № 38

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов администрации района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год

№

п/п

Наименование муниципального

НПА

Срок проведения

экспертизы

Ответственные лица

1. Постановление администрации

Нижневартовского района от

02.07.2021 № 1201 «Об утверждении

Порядка и условий заключения

соглашений о защите и поощрении

капиталовложений со стороны

муниципального образования

Нижневартовский район» (с

изменениями от 28.12.2022 № 2620)

февраль ‒ апрель главный специалист

отдела инвестиций и

проектной деятельности

управления экономики

администрации района

Э.М. Габова

2. Решение Думы Нижневартовского

района от 16.09.2019 № 431

«Об утверждении Порядка

формирования, ведения, ежегодного

дополнения и обязательного

опубликования перечня

муниципального имущества

Нижневартовского района,

предназначенного для

предоставления во владение и (или)

в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства,

физическим лицам, не являющимся

индивидуальными

предпринимателями и

применяющим специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», и

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также

порядка и условий предоставления

его в аренду»

(с изменениями от 12.03.2021 № 587)

май ‒ июль главный специалист

отдела по жилищным

вопросам и

муниципальной

собственности

управления экологии,

природопользования,

земельных ресурсов, по

жилищным вопросам и

муниципальной

собственности

администрации района

Л.Н. Арсеньева